
QUINTA-FEIRA, 13 DE JANEIRO DE 2011 7
Diário Oficial

Executivo  2
4. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS.
4.1. Todas as despesas com deslocamento, hospedagem, alimen-
tação e pró-labore do profissional selecionado ocorrerão à conta 
da instituição verificada.
4.2 Os casos omissos serão resolvidos pelo Presidente do Con-
selho Estadual de Educação do Pará, após consulta à Câmara de 
Educação Superior.
Belém, 07 de dezembro de 2010.
ROBERTO FERRAZ BARRETO
Presidente do Conselho Estadual de Educação do Pará

ANEXO 1 – EDITAL Nº 001/10 – CURSOS A SEREM 
AVALIADOS

CENTRO CURSO

Centro de Ciências 
Biológicas e da 
Saúde

Enfermagem

Fisioterapia

Licenciatura Plena em Educação 
Física

Medicina

Terapia Ocupacional

Centro de Ciências 
Naturais e 
Tecnologia

Design

Engenharia Ambiental

Engenharia Da Produção

Tecnologia Agroindustrial

Tecnologia em Análise e 
Desenvolvimento de Sistemas

Centro de Ciências 
Sociais e Educação Bacharelado em Música

Bacharelado em Secretariado 
Trilingue

Licenciatura em Ciências da 
Religião

Licenciatura em Ciências 
Naturais

Licenciatura em Filosofia

Licenciatura em Geografia

Licenciatura em Letras 
– Habilitação em Língua 
Portuguesa

Licenciatura em Letras – 
Habilitação em Língua Inglesa

Licenciatura em Matemática

Licenciatura em Música

Licenciatura em Pedagogia

PORTARIA 001/2011-GS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 195959

PORTARIA Nº 001/2011- GS/SEDUC DE 11 DE 
JANEIRO DE 2011

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental, publicado no Diário Oficial do Estado nº 31.824 
de 03/01/2011;
RESOLVE:

I- DESIGNAR, a contar de 03/01/2011, a Servidora DIVANIRA 
DE ARAÚJO BRITO, ocupante do Cargo Comissionado GEP-
DAS-011-4, Coordenadora do Núcleo de Disciplina e Ética, 
para responder pela OUVIDORIA da Secretaria de Estado de 
Educação, até ulterior deliberação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
NILSON PINTO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado de Educação

RESUMO DE PORTARIAS DIVERSAS-GRC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 196158

DESIGNAR
PORTARIA Nº.: 0122/11 DE 11/01/2011

Nome: ROSICLEIA DO SOCORRO DE VASCONCELOS LIMA
Matrícula:57200336/2  Nivel: GED-3.1 (Diretor II)
Cargo/Lot.:Prof.AD-4/EEEFM.Edda de Sousa Gonçalves/Souré
Período: a partir de 17/01/2011, até ulterior deliberação.

PORTARIA Nº.:  0124/11 DE 11/01/2011
Nome: ELY CARLOS SILVA SANTOS
Matrícula:57173654/1 Nível: GED-2 (Vice-Diretor)
Cargo/Lot.:Prof.AD-4/EEEFM.Edda de Sousa Gonçalves/Souré
Período: a partir de 17/01/2011, até ulterior deliberação.

PORTARIA Nº.:  0123/11 DE 11/01/2011
Nome: SUZINETE PAIXÃO DANTAS
Matrícula:57208247/1 Nível: GED-2 (Vice-Diretor)
Cargo/Lot.:Tec.Educação/EEEFM.Edda de Sousa Gonçalves/
Souré
Período: a partir de 17/01/2011, até ulterior deliberação.

DISPENSA DE FUNÇÃO
PORTARIA Nº.: 0121/11 DE 11/01/2011

Nome: ROSICLEIA DO SOCORRO DE VASCONCELOS LIMA
Matrícula:57200336/2 Tipo de Gratif.: GED-2 (Vice-Diretor)
Cargo/Lot.:Prof.AD-4/EEEM.AdemarNunes Vasconcelos-Sede/
Salvaterra
Período: a partir de 17/01/2011, a pedido.

PORTARIA Nº.: 0120/11 DE 11/01/2011
Nome: GERALDA LUCIA SOARES RAIOL
Matrícula:571520/1 Tipo de Gratif.: GED-2 (Vice-Diretor)
Cargo/Lot.:Esc.Datilog/EEEFM.Edda de Sousa Gonçalves/Souré
Período: a partir de 17/01/2011.

PORTARIA Nº.: 0119/11 DE 11/01/2011
Nome: EVANILDO BRAGANÇA MENDES
Matrícula:57209901/1 Tipo de Gratif.: GED-3.1 (Diretor II)
Cargo/Lot.:Tec. Educação/EEEFM.Edda de Sousa Gonçalves/Souré
Período: a partir de 17/01/2011.

APROVAÇÃO ESCALA DE FÉRIAS
PORTARIA Nº.:  187/10 DE 04/09/2010

Nome: NELSON MACHADO PINTO
Matrícula:5684501-3 Período: 01/10/10 a 14/11/10 Exercício: 
2010
Unidade:EEEFM. Flora Teixeira/Faro

PORTARIA Nº.:  225/10 DE 30/11/2010
Nome: ALBERTO LUIZ BENTES DA SILVA
Matrícula:538272/1 Período:01/02/11 à 17/03/11 Exercício: 2010
Unidade: 17ª URE/Capitão Poço

PORTARIA Nº.:  607/10 DE 18/11/2010
Nome: JADNA CLEIA SILVA SOUSA
Matrícula:54182814/1 Período:17/12/10 à 30/01/11 Exercício: 
2010
Unidade:EEEM. Polivalente/Altamira

PORTARIA Nº.:  608/10 DE 18/11/2010
Nome: CINARA PEDROSA BOHRY
Matrícula:57208814/1 Período:15/12/10 à 28/01/11 Exercício: 
2009
Unidade:EEEM. Polivalente/Altamira

PORTARIA Nº.:  1224/10 DE 23/11/2010
Nome: CELITA MIRANDA DE OLIVEIRA LIMA
Matrícula:534196/2 Período:09/11/10 à 23/12/10 Exercício: 2010
Unidade:EE. Frei Miguel de Bulhões/S. Miguel do Guama

PORTARIA Nº.:  029/10 DE 12/10/2010
Nome: MARIA DO SOCORRO FARIAS DA COSTA
Matrícula:256021/1 Período:01/09/10 à 30/09/10 Exercício: 2010
Unidade:EEEM. Antonio Candido Machado/Terra Santa

PORTARIA Nº.:  312/10 DE 05/10/2010
Nome: JOSÉ PAULO DE SOUZA MARTINS MELO
Matrícula:57205598/1 Período:22/08/10 à 05/10/10 Exercício: 
2009
Unidade:EEEFM. Pte Kennedy/Maracanã

PORTARIA Nº.:  1223/10 DE 23/11/2010
Nome: MARCILENE ARAUJO DO NASCIMENTO
Matrícula:57210442/1 Período:01/12/10 à 30/12/10 Exercício: 
2010
Unidade:EE. João Botelho de Souza/Sta Maria do Pará

PORTARIA Nº.:  354/10 DE 17/11/2010
Nome: MARIA EDINEIA DE OLIVEIRA REGO
Matrícula:57210806/1 Período:01/02/11 à 02/03/11 Exercício: 
2010
Unidade:EEEM. São José/Óbidos

PORTARIA Nº.:  262/10 DE 14/06/2010
Nome: EDIVARD FERNANDES RIBEIRO
Matrícula:57208967/1 Período:01/07/10 à 14/08/10 Exercício: 
2009
Unidade:EEEM. Dr. Almir Gabriel/Oriximina

PORTARIA Nº.:  348/10 DE 12/11//2010
Nome: ELDRA CARVALHO DA SILVA
Matrícula:5809495/3 Período:01/12/10 à 14/01/11 Exercício: 
2009
Unidade:EEEM. Dr. Almir Gabriel/Oriximina

PORTARIA Nº.:  349/10 DE 12/11//2010
Nome: ELDRA CARVALHO DA SILVA
Matrícula:5809495/3 Período:15/01/11 a 28/02/11 Exercício: 
2010
Unidade:EEEM. Dr. Almir Gabriel/Oriximina

PORTARIA Nº.:  086/10 DE 16/07/2010
Nome: MARIA LETICIA PINTO DA ROCHA
Matrícula:250406//1 Período:01/09/10 a 30/09/10 Exercício: 
2010
Unidade:EMEIEF. Edmundo Bonckosch/Óbidos

PORTARIA Nº.:  345/10 DE 09/11/2010
Nome: JOSÉ DE SOUSA COELHO
Matrícula:252522/1 Período:17/11/10 à 31/12/10 Exercício: 2008
Unidade:EEEFRC. Nossa Senhora da Saúde/Juruti

PORTARIA Nº.:  343/10 DE 08/11/2010
Nome: JOÃO ALUIZIO PIRANHA DIAS
Matrícula:5066930/1 Período:01/12/10 à 14/01/11 Exercício: 
2009
Unidade:EEEM. Soraya Marques Chayb/Curuá

PORTARIA Nº.:  346/10 DE 09/11/2010
Nome: MARIA DIRCE DE SOUSA ROCHA
Matrícula:252670/1 Período:01/12/10 à 30/12/10 Exercício: 2010
Unidade:EEEFRC. Nossa Senhora da Saúde/Juruti

PORTARIA Nº.: 000109/11 DE 11/01/2011
Nome: MONICA DO SOCORRO CORDEIRO
Matrícula:54189477/2 Período:01/02 a 17/03/11 Exercício:2010
Unidade: EEETEPA Francisco das Chagas Azevedo/Belém

PORTARIA Nº.: 000110/11 DE 11/01/2011
Nome: MARIA CLEA VERAS DA COSTA
Matrícula:57209253/1 Período:01/02 a 17/03/11 Exercício:2010
Unidade: EE Prof. Gelmirez Melo e Silva/Ananindeua

PORTARIA Nº.: 000111/11 DE 11/01/2011
Nome: JOAO CARLOS ESTEVAM DE CARVALHO
Matrícula:54193700/1Período:01/12 a 14/01/11 Exercício: 2010
Unidade: EE Augusto Meira/Belém

PORTARIA Nº.: 000112/11 DE 11/01/2011
Nome: BRUNO OLIVEIRA HORTA
Matrícula:57195608/2 Período:01/02 a 17/03/11 Exercício:2010
Unidade: EE Vilhena Alves/Belém

PORTARIA Nº.: 000113/11 DE 11/01/2011
Nome: BRUNO OLIVEIRA HORTA
Matrícula:57195608/2 Período:06/12 a 19/01/11Exercício:2009
Unidade: EE Vilhena Alves/Belém

PORTARIA Nº.: 000114/11 DE 11/01/2011
Nome: AUGUSTA SANTIAGO PINTO
Matrícula:57203016/4 Período:18/12 a 31/01/11Exercício:2010
Unidade: EE Dr. Agostinho Monteiro/Ananindeua

PORTARIA Nº.: 000115/11 DE 11/01/2011
Nome: ANA CRISTINA MARTINS DA SILVA


